
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK TỜ RE 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND      Đăk Tờ Re, ngày      tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v Kiện toàn Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân; Phòng chống dịch 

ở người trên địa bàn xã Đăk Tờ Re 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK TỜ RE 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Thông tư số 07/BYT-TT ngày 28/5/1997 hướng dẫn về nội dung 

nguyên tắc, tổ chức mạng lưới, tài chính, nhân lưc, xã hội hóa và quản lý công 

tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân; 

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế về Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Trạm y tế xã xã Đăk Tờ Re (Tại Tờ trình số 08 ngày 

14/8/2024 của Trạm y tế xã Đăk Tờ Te). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân; Phòng chống 

dịch ở người trên địa bàn xã Đăk Tờ Re (gọi tắt là BCĐ SKND-PCD), gồm 

những các chức danh sau: 

1. Trưởng ban chỉ đạo:  Chủ tịch UBND xã. 

2. Phó Trưởng ban chỉ đạo: Phó chủ tịch UBND xã. 

3. Phó ban thường trực: Trưởng trạm Y tế xã. 

4. Thành viên gồm: 

- Hiệu trưởng Trường THCS Đăk Tờ Re; 

- Hiệu trưởng Trường Mầm non Họa Mi;  

- Hiệu trưởng Trường Mầm non Hoa Hồng; 

- Hiệu trưởng Trường Tiểu học Kim Đồng;  

- Hiệu trưởng Trường Tiểu học Kapakơlơng; 

- Nhân viên TYT xã phụ trách công tác phòng chống dịch; 

- Trưởng Công an xã; 



- Công chức thuộc khối UBND xã, cán bộ đề án 500 xã, Người hoạt động 

không chuyên xã1; 

- Thôn Trưởng 08 thôn2; 

- Nhân viên y tế 08 thôn.3 

5. UBND xã mời các ban ngành tham gia với tư cách là thành viên BCĐ: 

- Chủ tịch UBMTTQVN xã. 

- Chủ tịch HLHPNVN xã. 

- Chủ tịch Hội nông dân xã. 

- Bí thư Đoàn xã. 

- Chủ tịch Hội Chiến binh xã. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân - phòng 

chống dịch của xã: 

Tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo công tác CSSK cho nhân dân 

về một số nội dung sau: 

1. Giáo dục sức khỏe. 

2. Dinh dưỡng và vệ sinh an toàn thực phẩm. 

3. Cung cấp nước sạch và thanh khiết môi trường. 

4. Bảo vệ sức khỏe Bà Mẹ trẻ em và kế hoạch hóa gia đình  

5. Tiêm chủng mở rộng (TCMR). 

6. Phòng chống các bệnh dịch lưu hành ở địa phương.        

7. Khám chữa bệnh và điều trị các vết thương thông thường. 

8. Cung cấp thuốc thiết yếu. 

9. Quản lý sức khỏe, lập hồ sơ sức khỏe cá nhân. 

10. Kiện toàn mạng lưới Y tế cơ sở. 

11. Quản lý bệnh không lây nhiễm theo nguyên lý y học gia đình. 

12. Xây dựng Trạm y tế xã hoạt động theo nguyên lý y học gia đình 

13. Xây dựng Trạm y tế đạt bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến 

năm 2030 

                                           
1 Văn phòng thống kê; Tài chính kế toán; Tư pháp hộ tịch; Địa chính NN XD MT; Văn hoá thông tin; 

Trưởng BCH Quân sự xã; Văn phòng Đảng ủy; Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự  Phó Chủ tịch 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;  Tổ chức - Kiểm tra; Tuyên giáo - Dân vận; Nhân viên Thú y; 

Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh; Phó Bí thư Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh;  Phó Chủ tịch 

Hội Liên hiệp Phụ nữ; Phó Chủ tịch Hội Nông dân; Chủ tịch Hội Người cao tuổi; Văn thư - Lưu trữ - 

Thủ quỹ kiêm Kinh tế Tổng hợp; Chủ tịch Hội chữ thập đỏ;               
2 Thôn Đăk J Ri; Thôn Kon Rơ Pen; Thôn Đăk Pơ Kông; Thôn Đăk Ơ NgLăng; Thôn Kon Săm Luh; 

Thôn Kon Dơ Xing; Thôn Đăk Pui và Thôn Tam sơn. 
3 Thôn Đăk J Ri; Thôn Kon Rơ Pen; Thôn Đăk Pơ Kông; Thôn Đăk Ơ NgLăng; Thôn Kon Săm Luh; 

Thôn Kon Dơ Xing; Thôn Đăk Pui và Thôn Tam sơn. 



14. Xây dựng mô hình cộng đồng tự quản về vệ sinh, phòng chống TNTT, 

xây dựng làng sức khỏe. 

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức các biện pháp phòng chống dịch ở người 

xảy ra trên địa bàn xã, báo cáo theo quy định. Phối hợp với cơ quan chuyên môn 

điều tra, xử lý ổ dịch; Tổ chức triển khai cung cấp thông tin, truyền thông 

GDSK tại các trường học và tại cộng đồng về phòng chống dịch bệnh ở người; 

Điều 3. Các ông (bà) Văn phòng Thống kê xã; Trạm Y tế xã và các ông 

(bà) có tên trong điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết đinh này có hiệu lực kể từ ngày kí, thay thế cho Quyết định số 79 

ngày 21/7/2024 của UBND xã Đăk Tờ Re./. 
Nơi nhận: 
- TTYT huyện(b/c) 

- TT Đảng ủy (b/c); 

- TT HĐND-UBND xã (b/c); 

- TYT xã (T/H); 

- Như điều 1 (thực hiện); 

- Lưu: VT. 

                      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

                        CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

                        LÊ VĂN CẨM THI 

            


		2024-08-15T08:02:35+0700


		2024-08-15T08:14:54+0700


		2024-08-15T08:14:54+0700


		2024-08-15T08:14:54+0700


		2024-08-15T08:14:54+0700




